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Oggetto: riscontro note del 24/01/2003 ¢ 31/01/2003

In merito alle note di codesto Comitato del 24/01/2003 e del 31/01/2003 pervenute al protocollo
comunale, rispettivamente, in data 25/01/2003 con n. 1562 ¢d il 01/02/2003 con n. 1971, si comunica quanto
segue.

Per quanto riguarda lc opcrazioni di rocupero offcttuate dalla Socictd Stoppani st comunica che
questo Ente non era stato informato del Provvedimento dirigenziale di autorizzazione al recupero di rifiuti
emesso della Provincia di Genova ¢ che, non appena nc ¢ venuto a conoscenza, ha provveduto ad attivars
per richiedere una nuova verifica su tale autorizzazione.

In rifcrimento poi alla scntenza del Consiglio di Stato n. 766/2001 rclativa alle Industric ¢
lavorazioni insalubri (T.U. 1265/1934), si evidenzia che in tale sentenza i Magistrati di Palazzo Spada hanno
sottolincato che "I1 Sindaco opera per il corretio esercizio dei poteri attribuitigli con l'ausilio della locale

" tale parere ¢ percio di

Unita samitaria, il cui parere ha natura consultiva e endoprocedimentale...
fondamentalc importanza al finc della corrctta applicazionc di quanto disposto dal Testo unico delle Leggt
sanitarie. Seguendo questi dettami I'Amministrazione di Cogoleto si ¢ sempre avvalsa del supporto tecnico
del'Organo teenico preposto ¢, quando vi sono state i presupposti (vedi il caso della sospensione dell'attivita
dello stabilimento a seguito degli eventi del 21 settembre 2002) ha sempre provveduto ad emettere gli atti

necossari.

Per quanto riguarda poi i Provvedimenti emessi dal Comune di Cogoleto 1n relazione al D.P.R.
815/1982 si sottolinca che ai scnsi di tale Deercto, 1 compiti asscgnati ai Comuni in rclazione alla gestione
dei rifiuti in allora tossico nocivi, erano limitati.

In merito, infinc, alla documentazione richicsta con nota del 31/01/03 si chicde una maggiore
precisione circa quanto si desidera approfondire, vista la vastita dell'archivio relativo alla questione Stoppani

cd il grande lasso di tempo oggetto della richicsta.

Distinti saluti.





